平成 29年４月 28日

各 位

会社名 東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長 鈴木義博

（ｺｰﾄﾞ番号 5807 東証第１部）

問合せ先 経理部長 松島英寿

TEL (0268)34-5211

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 3月期決算において、下記の通り繰延税金資産を計上し、平成 29年１月 31日に公

表した業績予想について下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 繰延税金資産の計上について

 当社は当連結会計年度より適用している「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業

会計基準適用指針第 26号 平成 28年 3月 28日）により、今後の業績見通し等を勘案し、繰延税金

資産の回収可能性を慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延税金資産を追加計上

いたします。これにより、平成 29年 3月期の法人税等調整額（△は益）を、連結で△1,074 百万円、

個別で△646百万円計上いたします。

２．業績予想の修正について

平成 29年 3月期の連結業績予想の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 29年 1月 31日）

百万円

15,900

百万円

1,850

百万円

1,960

百万円

1,310

円 銭

192.87

今回発表予想（Ｂ） 16,273 2,019 2,089 2,252 331.57

増減額（Ｂ－Ａ） 373 169 129 942    －

増減率（％） 2.3 9.1 6.6 71.9    －

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
16,396 1,512 1,854 1,152 169.61

３．修正の理由について

第 4四半期連結会計期間において親会社本体の売上が堅調に推移したこと及び、「 １.繰延税金

資産の計上について」に記載の通り、繰延税金資産の追加計上に伴う法人税等調整額（△は益）

△1,074 百万円の計上等により、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表の予想数値から

942 百万円増加する見込みです。

（注）上記の業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づいて当社が判断したものであ

り、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上